
ARKEOLOJİ DÜNYASI HEYECANLA KELKİT SADAK KÖYÜNDEKİ KAZIYI TAKİP EDİYOR

Gümüşhane’nin Kelkit ilçesinin Sadak köyünde tarihi kazı çalışmaları devam
ediyor.
Roma İmparatorluğu’nun Doğu hattında günümüze kadar gelen 2 bin yıllık Roma
dönemine ait tek lejyon kalesi olan ve Türkiye’de başka örneği olmayan Satala
Antik Kentinde kazı çalışmaları devam ediyor.
Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından başlatılan kazı çalışmalarını Bartın
Üniversitesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi Doç.Dr. Şahin Yıldırım
başkanlığındaki heyet sürdürüyor. 25 kişilik ekiple yaz başından beri devam
ettirilen çalışmalarda çok sayıda eser ortaya çıkarıldı. Kazı alanında toprağın
50 santimetre altından 2 bin yıllık Roma dönemine ait eserler ortaya çıkıyor.
Kazılarda 100 metrekarelik bir alanda toprağın 50 santimetre altında 2 bin
yıllık Roma ve Bizans dönemine ait çok sayıda duvar ve eser çıkması arkeoloji
dünyasını heyecanlandırdı.
Yürütülen çalışmaları 12 Eylül 2018 Çarşamba günü beraberinde Kelkit Kaymakamı
Naif Yavuz, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Ekrem Akdoğan, İl Kültür ve Turizm
Müdürü Hüseyin Ateş, Kelkit Belediye Başkanı Ünal Yılmaz ve Gümüşhane Müzesinde
görevli Arkeolog Elif Öktem’le birlikte yerinde inceleyerek yapılan kazılar
hakkında Doç.Dr. Şahin Yıldırım’dan bilgi alan Gümüşhane Valisi Okay Memiş,
burada gazetecilere yaptığı açıklamada, Roma İmparatorluğu döneminde Doğu’da en
uçtaki askeri birliği olan 15. Lejyon’un konuşlandığı yerin Satala olduğunu
söyledi.
Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın katkılarıyla Doç.Dr. Şahin Yıldırım’ın
başkanlığında yaklaşık 2-3 aydır devam eden bir kazı çalışmasının devam ettiğini
vurgulayan Vali Okay Memiş, “Buradaki tarihi varlıkları ve tarihi değerleri biz
çok önemsiyoruz. Zaten varlığından haberdardık. Ancak hocamızla beraber buradaki
tarihi değerlerimiz gün yüzüne çıkmaya başladı. 2 bin yıllık bir mekanı hocamız
ekibiyle birlikte ortaya çıkardı. Burası Roma İmparatorluğu döneminde 15. Lejyon
olarak Doğu’da en uçtaki askeri birliğin konuşlandığı yer. Biz yeni başladık ama
en az 10 yıl kadar bu bölgede kazı çalışmalarına devam edeceğiz. Hem
Bakanlığımızın imkanlarını hem de yerel imkanları kullanarak burada daha fazla
netice alacağımıza ümit ediyoruz. Önümüzdeki yıllarda buradaki tarihsel yapının
bir benzerini, mikro ölçekteki görselini, Roma askerleri, lejyonları
görselleriyle beraber buraya gelen ziyaretçilere göstereceğiz” dedi.
Gümüşhane’nin en önemli geçim kaynaklarından birisinin turizm olduğunu belirten
Vali Okay Memiş, “Biz göreve geldiğimizde özellikle ifade etmiştik, 500 bin
turist hedefimiz vardı. Bu hedefi 2018 yılı sonlanmadan bile yakaladığımızı
görüyoruz. Tomara Şelalesi, Zigana kayak ve turizm merkezi, Limni Gölü, Karaca
Mağarası, Torul Kalesi cam seyir terasının ardından Satala Antik Kenti de bu
destinasyonlarımızdan birisi olacak. İlimiz için önemli bir potansiyel
oluşturuyor. Biz bunun mutluluğunu yaşıyoruz. Vatandaşlarımıza istihdam
sağlayacağız, hayat standartlarını yükseltecek imkanlar sağlayacağız böylelikle.
Tarihimize, değerlerimize sahip çıkacağız. Hocamızı çalışmalarından dolayı
kutluyorum” şeklinde konuştu.
Sadak köyü muhtarı ve köylülerinden buralara sahip çıkmalarını isteyen Valimiz
Sayın Okay Memiş, “Tarihi değerlerimiz definenin parasal değerinden çok daha
değerli ve önemli. O konuda duyarlılık istediğimizi ve beklediğimizi ifade
ediyorum. Buranın her geçen gün, her geçen ay, her geçen yıl geliştiğini ve
buraya da turist otobüslerinin geldiğini hep birlikte göreceğiz. Burası bizim
için çok önemli bir değer olacak” ifadelerini kullandı.
Vali Okay Memiş, kazı alanındaki incelemelerin ardından kazı alanından çıkan
eserleri görerek hakkında bilgiler aldı.
Satala’da bilinen en değerli parça; 1872 yılında bulunan ve kaçırılarak
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İngiltere’deki British Müzesi’nde sergilenen paha biçilmez değerdeki bronz
Afrodit büstü.
(Kaynak: Gümüşhane Valiliği)
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